

سر مقاله
دو چالش مهم فرهنگی
ادامه از صفحه یک به نظر می‌رسد باید تعارض‌ها و دیدگاه‌های متفاوت درباره مسائل مختلف حل شود همچون تعارض در حوزه سینما ، بازیگران ، کتاب ، هنرهای تجسمی و مطبوعات و... برای مثال دیدگاه غالب درباره مطبوعات و چارچوب نقد و همچنین دیدگاه درباره فضای مجازی باید مشخص شود؛ آیا به فضای مجازی به عنوان تهدید نگاه می‌شود یا فرصت؟ اگر تهدید است چگونه باید آن را برطرف کرد و اگر فرصت است چگونه باید از آن استفاده شود. چالش دوم، وجود دستگاه‌های موازی فرهنگی است. در ایران بیش از ۳۰ دستگاه موازی فرهنگی فعال است که هر کدام با سلیقه خود عمل می‌کنند،وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی شاید بخش کوچکی از دستگاه‌های فرهنگی است و براساس آخرین آمار فقط ۱۳ درصد بودجه فرهنگی کشور در اختیار این وزارتخانه قرار می‌گیرد. دستگاه‌های فرهنگی دیگری وجود دارد که هر یک از آنها از بودجه دولتی استفاده می‌کنند و بسیاری از اقدامات آنها به جای اینکه موجب هم‌افزایی شود، حرکتی موازی است که هزینه‌های زیادی را در حوزه فرهنگ به همراه دارد؛ در حالی که به نظر می‌رسد اقدامات کم‌اثری انجام می‌شود، و این یکی از بزرگ ترین چالش‌های فرهنگی است. به نظر می‌رسد این دو چالش اگر حل شود، باقی چالش‌های حوزه فرهنگ و هنر و اجتماعی قابل حل است و گویی مهم‌ترین چالش، هماهنگی نگرش‌ها و دیدگاه‌ها و دستیابی به یک نگرش و گفتمان قابل قبول برای حل مسائل مختلف فرهنگی، اجتماعی و هنری است. همچنین اگر این مسائل حل شود، بودجه‌ها به خوبی و به صورت پهنه هزینه و از تعارض‌ها جلوگیری خواهد شد . در نتیجه این روند به هماهنگی و هم‌افزایی فرهنگی در چهارچوب سیاست‌های فرهنگی کل کشور منجر می‌گردد.

خبر
قالبیاف: ایران هوشمندانه عمان را به عنوان واسطه در مذاکرات انتخاب کرد رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: کشور عمان برای ما جایگاه ویژه ای دارد و ارتباط میان دو کشور نیز در حوزه های مختلف، تاریخی است. اخیرا نیز به واسطه عمان گفت‌وگوهایی غیرمستقیمی آغاز شده‌است. جمهوری اسلامی ایران کاملا آگاهانه و هوشمندانه عمان را به عنوان واسطه انتخاب کرد. به گزارش ایسنا، خالد بن هلال بن ناصر المعولی رئیس مجلس عمان امروز ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی که در رأس هیاتی پارلمانی به منظور شرکت در نوزدهمین کنفرانس اتحادیه بین‌المجلاس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی (PUIC) به جاکارتا پایتخت اندونزی سفر کرده‌بود، دیدار و گفت و گو کرد. قالیباف در ابتدای این دیدار توسعه روابط با کشورهای همسایه را از اولویت های سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران دانست و گفت: کشور عمان برای ما جایگاه ویژه ای دارد و ارتباط میان دو کشور نیز در حوزه‌های مختلف،تاریخی است. اخیرا نیز به واسطه عمان گفت‌وگوهایی غیرمستقیمی آغاز شده‌است. جمهوری اسلامی ایران کاملا آگاهانه و هوشمندانه عمان را به عنوان واسطه انتخاب کرد. وی افزود: مذاکره بایدبه گونه ای ادامه یابد که صلح و ثبات در منطقه خاورمیانه، حاشیه خلیج فارس و فلسطین داشته باشیم، دستیابی به این هدف نیازمند ارتباط نزدیک میان دو کشور ایران و عمان در تمامی سطوح میان دولت‌ها، پارلمان‌ها، ملت‌ها با موعوعات سیاسی، امنیتی، دفاعی، اجتماعی، اقتصادی و به ویژه موضوع فلسطین است.

وی در ادامه با بیان این‌که «ما کشورهای اسلامی امروز به شکل جدی برای حل مساله فلسطین گام بر نمی‌داریم»، گفت: امروز شرایط فلسطین شرایط بسیار سختی است و صهیونیست‌ها نیز تصمیم گرفته اند تحت شرایطی به جنگ ادامه دهند و این ما هستیم که باید به وظیفه اسلامی و انسانی خود در این زمینه عمل کنیم.

رئیس مجلس همچنین به وضعیت نامناسب ملت یمن اشاره کرد و گفت: یقینا ما کشورهای مسلمان نسبت به تک تک ملت‌های مسلمان مسئول هستیم و معتقدم باید توسعه روابط دوجانبه میان دو کشور و همچنین مسائل منطقه را اولویت موضوع فلسطین را در دستور کار قرار دهیم.

وی با بیان این‌که «روابط دوجانبه میان دو کشور در حوزه سیاسی با جدیت دنبال می‌شود در حالی که روابط اقتصادی هنوز نیازمند توسعه همکاری‌هاست»، گفت: در دو کشور و حوزه علم، فناوری، دانش بنیان، پولی و مالی ظرفیت‌های گسترده ای داریم و روش‌هایی نیز وجود دارد تا تحریم بر آن اثر نگذارد؛ در کنار این موضوع، ترازنیت نیز بسیار مهم بوده و از ظرفیت‌های میان دو کشور محسوب می‌شود. وی با بیان این‌که «روابط اقتصادی میان ایران و عمان نسبت به قبل رشد خوبی داشته‌است»، عنوان کرد: با این حال هنوز ظرفیت‌های زیادی برای توسعه هرچه بیشتر وجود دارد. امیدواریم ارتباط میان دو کشور افزایش یابد و نقش مردم عمان: در آن بیش از پیش دیده شود. رئیس مجلس ملت به دنبال برقراری ثبات در منطقه بوده و نقش جمهوری اسلامی ایران در این زمینه را بسیار مهم می‌داند. خالد بن هلال بن ناصر المعولی در این دیدار، ضمن ابراز خرسندی از ملاقات مهتای ایرانی خود، بر ضرورت تداوم چنین دیدارهایی در راستای توسعه روابط تأکید کرد و گفت: از سخنرانی مستحکم شما از تریبون اتحادیه بین‌المجلاس کشورهای اسلامی قدردانی می‌کنم که بسیار در حمایت از ملت فلسطین از جمله مردم غزه ثمر نمثر بود.



به گزارش خبرگزاری مهر، بیانات رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد برگزاری کنگره ملی شهدای امدادگر که دو روز پیش یعنی روز دوشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ برگزار شد، عصر امروز در محل برگزاری این همایش منتشر شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار امدادگران را مظهر صفات انسانی و انسان دوستی دانستند و با اشاره به لزوم استمرار روحیه از خودگذشتگی و انسان دوستی ملت ایران، از طریق فرهنگ‌سازی تأکید کردند: نقطه مقابل این روحیه، جنایت‌ها و وحشیگری‌های رژیم صهیونیستی در غزه و حمایت غرب از آن است که ایستادگی در مقابل این خونخواری‌ها و جبهه باطل وظیفه همگانی است. ایشان با اشاره به گزارش ستاد کنگره درخصوص ابتکاراتی همچون تولید کتاب، فیلم و بازی‌های رایانه‌ای مرتبط با شهدای امدادگر، گفتند: صرف تولید این آثار خوب و شوق‌آفرین، کافی نیست بلکه باید کاری کنید که این تولیدات حداقل ۲۰ میلیون مخاطب پیدا کنند.

رهبر انقلاب ورود جوانان با انگیزه و مبتکر به بخش‌های مختلف همچون صنعت، سیاست، سازندگی، ادبیات و هنر را باعث رقم خوردن پیشرفت‌های کنونی برشمردند و افزودند: با وجود جوانان با همت و پر انگیزه هیچ کار نشدنی در کشور وجود ندارد.

حضرت‌آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: امدادگران در زیر باران گلوله، تنها به فکر نجات دیگران بودند نه حفظ خود و روحیه شگفت‌انگیز ایشان در آنان به حدی بود که گاهی حتی به اسیران مجروح دشمن نیز کمک می‌کردند که این رفتار، نقطه‌ای مقابل دنیای بیگانه از انسانیت است.

ایشان فعالیت فداکارانه پزشکان و پرستاران در بیمارستان‌های صحرایی نزدیک خطوط مقدم در دوران دفاع مقدس را جز با زبان هنر قابل توصیف ندانستند و با انتقاد از کوتاهی در معرفی کارهای بزرگ فرزندان ملت ایران به جهانیان، افزودند: در حالیکه برخی کشورهای فاقد تاریخ و قهرمان، قهرمانان ساختگی خود را با تبلیغات فراوان معرفی می‌کنند، ما باید قهرمانان واقعی خود را معرفی و به فرهنگ عمومی تبدیل کنیم تا معلوم شود امداد و کمک، وظیفه‌ای اسلامی و انسانی است و باید به صورت مستمر، در همه نسل‌ها تداوم یابد.

رهبر انقلاب نقطه مقابل روحیه ایثار و امداد را حمله و روش‌های جنایتکاران صهیونیست در حوزه‌ها و آمبولانس‌ها، بمباران بیمارستان‌ها و کشتار بیماران و کودکان بی‌دفاع دانستند و گفتند: امروز اداره دنیا به دست این حیوانات انسان‌نما است و جمهوری اسلامی وظیفه خود می‌داند که در مقابل این وحشی‌گری‌ها و خونخواری‌های آنها ایستادگی کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه اعتراض به جنایات علیه غیرنظامیان وظیفه‌های همگانی است افزودند: این احساس وظیفه است که باعث حرکت و برافروخته ماندن چراغ امید در دل‌ها می‌شود و البته دشمنانی همچون غربی‌ها را به مقابله با جمهوری اسلامی واداشته است چرا که اگر ما دست از اعتراض به توحش آنها برداریم، آنها با ما دشمنی نخواهند داشت. ایشان مشکل اصلی زورگویان غربی را نفی تمدن باطل آنها از طرف جمهوری اسلامی دانستند و گفتند: باطل محکوم به زوال و نابودی است. البته برای تحقق این امر باید اقدام و ایستادگی کرد و از بی‌عملی، فرار، لیخند زدن و تحسین باطل که باعث پیشروی آن می‌شود پرهیز کرد.

متن مشروح بیانات به شرح ذیل است:

سم الله الرحمن الرحیم

و الحمد لله ربّ العالمین و الصّلاة و السّلام علی سیدنا و نبینا ابی‌القاسم المصطفیّ محدّد و علی‌آله الاطیّبین الاطهرین المتّجینین الّهاده المّهتدین سیمّا بقیّة‌الله الارضین.

تشکّر می‌کنم از این کار بزرگی که مجموعه‌ی شماها اقدام کردید؛ [یعنی] تشکیل بزرگداشت شهدای امدادگر در طول سالهای متمادی، می‌چیز دفاع مقدّس و چه بعد از آن. کار بسیار لازم و مهمی بوده و امیدواریم که ان‌شاءالله تأثیرات مطلوب را بگذارد.

این ابتکاراتی که آقای کولیوند ذکر کردند در این متن زیبایی که خواننده‌کد این کارها انجام گرفته، اینها باید مخاطب و مستمع پیدا کند. صرف اینکه شما ابتکار کنید و یک بازی خوب درست کنید یا یک کتاب خوب بنویسید یا یک فیلم خوب تولید کنید، کافی نیست. این چیزهایی که شما گفتید، انسان را سر شوق می‌آورد و خیلی خوب است؛ منتها باید

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد برگزاری کنگره ملی شهدای امدادگر

ایستادگی در مقابل وحشیگری‌ها در غزه، یک وظیفه همگانی است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ی در دیدار اعضای ستاد برگزاری کنگره ملی شهدای امدادگر، امدادگران را مظهر صفات انسانی و انسان دوستی دانستند.



صفات انسانی و انسان‌دوستی بودند. ما مواردی را مشاهده کردیم که امدادگران حتی به دشمنی که اسیر شده و مجروح است کمک می‌کردند؛ این کار خیلی بزرگی است. خب دشمن در میدان جنگ آمده شما را بکشد، مقابله‌به‌مثل اقتضا می‌کند که شما هم بخواهید او را بکشید؛ امّا شما وقتی که آن کوله‌ی امدادگری را به دوش می‌اندازید یا می‌روید پشت خط‌مقدم، آنجا بیمارستان صحرایی تشکیل می‌دهید و آنجا امداد می‌کنید، در واقع دارید درست عکس وضعی که دنیای بیگانه‌ای از انسانیت دارد رفتار می‌کنید و عمل می‌کنید، انسان‌دوستی را نشان می‌دهید. خود من دیدم که نزدیک خط‌مقدم حالا [اینکه] چند کیلومتر بود یادم نیست، امّا خیلی کم بود پزشکان و پرستارها در بیمارستان صحرایی مشغول کار بودند، آنجا اتاق عمل جراحی تشکیل داده بودند که مایه‌ی تعجّب بود؛ بُرد گلوله‌ی دشمن و خمپاره‌ی کوناویر دشمن به اینجا می‌رسد، اینجا زیر گلوله‌ی دشمن اتاق عمل جراحی تشکیل دادند! [این] خیلی مهم است. پزشکانی در دوروی دفاع مقدّس بودند که کیفشان آماده بود و به مجرّد اینکه با دو بند عملیّاتی شروع بشود و اینها بروند، به اینجا که یک اطلاع‌ی داده می‌شد، اینجا با تلفن به منزلشان می‌گفتند ما رفتیم؛ کیف را برمی‌داشتند راه می‌افتادند؛ یعنی اینها واقعاً یک چیزهایی نیست که به‌زبان قابل توصیف باشد؛ اینها را جز با ابراز هنر نمی‌شود گفت و تشبیه کرد و بیان کرد.

امروز ملّت ما احتیاج دارد به اینکه این حرکت‌های عظیم را و این کارهای بزرگ را که از خود این ملّت سر زده، از بچه‌های این ملّت سر زده، بدانند؛ به این احتیاج دارد، که ما در این زمینه یک مقدار کوتاهی داریم، و [لذا خیلی‌ها] نمی‌دانند؛ و بیش از این، کوتاهی ما در انعکاس اینها به دنیا است. شما می‌بینید که در کشورهایی یک قهرمان نیمه‌کاره‌ای و متوسّطی دارند، این را بطور بزرگ می‌کنند، درباره‌اش کتاب می‌نویسند، داستان می‌نویسند؛ بعضی‌ها هم قهرمان ندارند، قهرمان می‌سازند؛ تاریخ ندارند، تاریخ می‌سازند. ما قهرمان‌ش را هم داریم، تاریخش را هم داریم، گذشته‌ی پرفراخ‌تر از همه داریم؛ این را باید منتقل کنیم، باید منعکس کنیم. این کار بزرگی است و جزو وظایف حتمی است؛ این کار بزرگی است و رقابت بین من و قالیباف بود، هرآنچه را لازم بود، می‌گفتم. با این وجود میرسلیم سه سال بعد را وقتی در انتخابات مجلس یازدهم در فهرستی با سرلیستی قالیباف قرار گرفت ، صدای نقد و افشاگری از او شنیده نشد. میرسلیم در ایام انتخابات سکوت کرد و با آغاز به کار مجلس یازدهم دوباره اظهارات خود علیه قالیباف را تکرار کرد. مشخص نیست این سکوت سه ساله برای چه و با چه انگیزه ای بوده است اما از همان زمان مشخص شد که میرسلیم در رویه درگیری با قالیباف حمایت هم حزبی هایش را ندارد. در مجلس یازدهم میرسلیم در سکوت یک نماینده دوباره فاز سوت زنی علیه قالیباف گرفت و از رشوه ۶۵ میلیاردی شهردار اسبق تهران در جریان بررسی طرح تحقیق و تفحص سخن به میان آورد: «همه مدارک را به دستگاه قضائی ارجاع دادم و پیگیری‌ها را جانب آن‌ها انجام می‌شود. اصل موضوع به تحقیقوتفحص زمان حضور قالیباف در شهرداری برمی‌گردد، وقتی تحقیقوتفحص در مجلس دهم رأی نمی‌آورد، شهردار وقت از اینکه چنین موضوعی رأی نیابرد، تشکر می‌کند. موضوع تحقیقوتفحص مسئله‌ای نیست که از انجام‌شدنش ناراحت یا از انجام‌نشندش خوشحالی صورت گیرد. باید طبق بررسی مشخص شود که چه خدمات شایسته‌ای صورت گرفته است. طبق اسناد می‌دانم، نشان می‌دهد رازینی‌هایی پشت‌پرده صورت گرفته که این تحقیقوتفحص، انجام نشود و رد شود»

این سکوت میرسلیم در دوران ریاست جمهوری ۱۳۹۶ و سرشاخ شدن میرسلیم با قالیباف مصطفی میرسلیم نخستین بار در سال ۱۳۹۶ و در زمانی که محمدباقر قالیباف به عنوان کاندیدای اصولگرایان وارد میدان رقابت شد زبان به نقد او و تیم مدیریتی اش در شهرداری گشود. در همان روزها او در گفت‌وگویی با روزنامه ایران، گفت که «قالیباف و یارانش در شهرداری تخلفاتی داشته‌اند که باید رسیدگی می‌شده‌است». پایان انتخابات و کنار رفتن قالیباف از دور رقابت اما باعث نشد تا میرسلیم سکوت کند و او بعد از انتخابات هم در یوبیتی نوشته بود: «سرانجام تخلفات شهرداری های مناطق آشکار خواهد شد؛ تخلفاتی که قالیباف نیز شخصاً از آن می‌نالید. کتمان آن به پنهان وحدت، جفا به اصولگرایی است». او که خود در آن دور از انتخابات کاندیدا شده بود تأکید کرد که «اگر انتخابات به دور دوم می‌رفت و رقابت بین من و قالیباف بود، هرآنچه را لازم بود، می‌گفتم». با این وجود میرسلیم سه سال بعد را وقتی در انتخابات مجلس یازدهم در فهرستی با سرلیستی قالیباف قرار گرفت ، صدای نقد و افشاگری از او شنیده نشد. میرسلیم در ایام انتخابات سکوت کرد و با آغاز به کار مجلس یازدهم دوباره اظهارات خود علیه قالیباف را تکرار کرد. مشخص نیست این سکوت سه ساله برای چه و با چه انگیزه ای بوده است اما از همان زمان مشخص شد که میرسلیم در رویه درگیری با قالیباف حمایت هم حزبی هایش را ندارد. در مجلس یازدهم میرسلیم در سکوت یک نماینده دوباره فاز سوت زنی علیه قالیباف گرفت و از رشوه ۶۵ میلیاردی شهردار اسبق تهران در جریان بررسی طرح تحقیق و تفحص سخن به میان آورد: «همه مدارک را به دستگاه قضائی ارجاع دادم و پیگیری‌ها را جانب آن‌ها انجام می‌شود. اصل موضوع به تحقیقوتفحص زمان حضور قالیباف در شهرداری برمی‌گردد، وقتی تحقیقوتفحص در مجلس دهم رأی نمی‌آورد، شهردار وقت از اینکه چنین موضوعی رأی نیابرد، تشکر می‌کند. موضوع تحقیقوتفحص مسئله‌ای نیست که از انجام‌شدنش ناراحت یا از انجام‌نشندش خوشحالی صورت گیرد. باید طبق بررسی مشخص شود که چه خدمات شایسته‌ای صورت گرفته است. طبق اسناد می‌دانم، نشان می‌دهد رازینی‌هایی پشت‌پرده صورت گرفته که این تحقیقوتفحص، انجام نشود و رد شود»

سیاست روز

اخبار
با رای بیش از سه پنجم اعضای مجمع لایحه پالرو مو در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب شد
اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام با لایحه پالرو موافقت کردند. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، پس از بررسی چندماهه لایحه پالرو در مجمع تشخیص مصلحت نظام، اعضای مجمع تشخیص امروز ۲۴ اردیبهشت ماه با این لایحه موافقت کردند. همچنین به گزارش مرکز رسانه و روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، مخالفان و موافقان لایحه پالرو در جلسه امروز نظرات خود را بیان کردند و بررسی ۱۱ ایراد هیات عالی نظارت به این لایحه به پایان رسید و در پایان رای گیری شد. این موضوع پس از قریب به ۴ ماه بررسی کارشناسی در کمیسیون‌های مجمع، ۵ جلسه کمیسیون مشترک و ۳ جلسه شورای مجمع به تصویب رسید. طرح‌ها و لوایح در صحن مجمع تشخیص با رای موافق سه پنجم اعضا به تصویب می‌رسد. پیش از این، مجلس شورای اسلامی با ۵ شرط لایحه پالرو را به تصویب رسانده بود که این مصوبه را شورای نگهبان نیز تایید کرده بود لذا مصورلی اسلامی ایران کنوانسیون پالرو را در چارچوب قوانین و مقررات داخلی خودش پذیرفته و اجرا خواهد کرد. بر اساس ماده واحده این لایحه، به دولت جمهوری اسلامی اجازه داده شد با لحاظ شروط مجلس شورای اسلامی به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرایم سازمان‌یافته فراملی (پالرو) بپیوندد.

عراقچی:

منتظریم عمان، زمان و محل دور بعدی مذاکرات را اعلام کند
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: منتظر هستیم کشور عمان زمان و محل دور بعدی مذاکرات را اعلام کند، بنای ما تاکنون بوده مذاکرات است. به گزارش ایسنا، عباس عراقچی در حاشیه جلسه هیات دولت بر جمع خبرنگاران اظهار کرد: منتظر هستیم کشور عمان زمان و محل دور بعدی مذاکرات را اعلام کند. بنای ما تاکنون ادامه مذاکرات است. در دور گذشته مذاکرات بسیار سختی داشته‌ایم. بحث غنی سازی از اصول بنیادین ما در مذاکرات است. وی درباره اظهارات ترامپ علیه ایران در عربستان، گفت: متأسفانه دیدگاه فریبکارانه ای از سوی ترامپ مطرح شد. آنچه که وی درباره تمایل کشورهای منطقه به داشتن مسیری پیشرفت و شکوفایی اظهار کرد، همان مسیری است که مردم ایران برای داشتن کشوری آزاد، مستقل، مردم‌دار و پیشرفته انتخاب کرده اند، ولی آمریکا با فشارها، تحریم‌ها و تهدیدات نظامی و غیر نظامی مانع پیشرفت کشور ما شده است. سیاست‌های استیلاطلبانه آمریکا عامل مشکلات اقتصادی کشورمان است و خواهان یک نظام غیرمستقل است که این با خواست ملت ایران متفاوت است. وزیر امور خارجه بیان کرد: ترامپ سیاست فشار حداکثری را دنبال می‌کند. او تمام تهدیدات و جنایات اسرائیل را نادیده می‌گیرد و ایران را به عنوان تهدید معرفی می‌کند. چه کسی در غزه ۶۰ هزار نفر را کشته است و به لبنان، یمن و سوریه حمله می‌کند؟ میزان اشغالگری رژیم صهیونیستی در ماه‌های اخیر در سوریه به کل مساحت غزه هم بیشتر است. ملت غزه را در محاصره قرار داده، ولی ایران را به عنوان تهدید معرفی می‌کند. عراقچی درباره سفر رئیس‌جمهور روسیه گفت: در حال مشورت با طرف روسی هستیم تا این سفر در زمان خودش انجام شود. وزیر خارجه درباره دلیل سفر خود به عربستان و قطر خاطرنشان کرد: ما کشورهای منطقه از جمله عربستان، قطر امارات و دوستان خود چین و روسیه و کشورهای اروپایی را در در مورد مرتب در جریان مذاکره قرار داده و مشورت می‌کنیم و بسیار علاقمندیم که یک تفاهم منطقه‌ای نسبت به توافق احتمالی ایجاد شود تا به افزایش امنیت منطقه‌ای بدون دخالت کشورهای خارجی منجر شود. امیدواریم هیچ نگرانی برای این کشورها در خصوص مذاکرات ایجاد نشود.

همیشه پای «رشوه» در میان است؟!

جدال میرسلیم و قالیباف

انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹۶ و سرشاخ شدن میرسلیم با قالیباف مصطفی میرسلیم نخستین بار در سال ۱۳۹۶ و در زمانی که محمدباقر قالیباف به عنوان کاندیدای اصولگرایان وارد میدان رقابت شد زبان به نقد او و تیم مدیریتی اش در شهرداری گشود. در همان روزها او در گفت‌وگویی با روزنامه ایران، گفت که «قالیباف و یارانش در شهرداری تخلفاتی داشته‌اند که باید رسیدگی می‌شده‌است». پایان انتخابات و کنار رفتن قالیباف از دور رقابت اما باعث نشد تا میرسلیم سکوت کند و او بعد از انتخابات هم در یوبیتی نوشته بود: «سرانجام تخلفات شهرداری های مناطق آشکار خواهد شد؛ تخلفاتی که قالیباف نیز شخصاً از آن می‌نالید. کتمان آن به پنهان وحدت، جفا به اصولگرایی است». او که خود در آن دور از انتخابات کاندیدا شده بود تأکید کرد که «اگر انتخابات به دور دوم می‌فت و رقابت بین من و قالیباف بود، هرآنچه را لازم بود، می‌گفتم». با این وجود میرسلیم سه سال بعد را وقتی در انتخابات مجلس یازدهم در فهرستی با سرلیستی قالیباف قرار گرفت ، صدای نقد و افشاگری از او شنیده نشد. میرسلیم در ایام انتخابات سکوت کرد و با آغاز به کار مجلس یازدهم دوباره اظهارات خود علیه قالیباف را تکرار کرد. مشخص نیست این سکوت سه ساله برای چه و با چه انگیزه ای بوده است اما از همان زمان مشخص شد که میرسلیم در رویه درگیری با قالیباف حمایت هم حزبی هایش را ندارد. در مجلس یازدهم میرسلیم در سکوت یک نماینده دوباره فاز سوت زنی علیه قالیباف گرفت و از رشوه ۶۵ میلیاردی شهردار اسبق تهران در جریان بررسی طرح تحقیق و تفحص سخن به میان آورد: «همه مدارک را به دستگاه قضائی ارجاع دادم و پیگیری‌ها را جانب آن‌ها انجام می‌شود. اصل موضوع به تحقیقوتفحص زمان حضور قالیباف در شهرداری برمی‌گردد، وقتی تحقیقوتفحص در مجلس دهم رأی نمی‌آورد، شهردار وقت از اینکه چنین موضوعی رأی نیابرد، تشکر می‌کند. موضوع تحقیقوتفحص مسئله‌ای نیست که از انجام‌شدنش ناراحت یا از انجام‌نشندش خوشحالی صورت گیرد. باید طبق بررسی مشخص شود که چه خدمات شایسته‌ای صورت گرفته است. طبق اسناد می‌دانم، نشان می‌دهد رازینی‌هایی پشت‌پرده صورت گرفته که این تحقیقوتفحص، انجام نشود و رد شود»
--